Ata n" 06/2023 - Comitê de lnvestimentos

Aos vintô dias do mês de julho de 2023, Íêuniram-se na salâ 32 do C€ntro

Administrativo Municipal, os membros do Comitê de lnvestimerúos Denilson PiÍes

Neves, Denize Aparecida Bortolotto Martini e Helena Cristina Lavall Mohr. O Gestor

Denílson deu inicio a Íeuniáo apresentando o Relatório Focus do Banco Central do

Erasil, onde Íoi deliberado sobre as expectativas de desempenho econômico dos

índicôs de IPCA e taxa Selic. Analisando o cenáÍio apresentado no RelatóÍio, segue o

entendimento de queda gradual da Taxa Selic, queda do IPCA e do Dl Íuturo de longo

prazo, líazendo um cenário oportuno para alocaçáo em renda variável que

historicamente se beneÍicia de momentos como esse. O Comitê decidiu aumentar a

exposiçáo em renda variável, aportando os recursos da contribuição previdenciária

mensal no índice Midcaps deixando a carteiÍa mais diversiÍicada. Nada mais havêndo

a constaÍ eu, Denilson Pires Neves, lavrei a presente ata, que após lida e ap.ovada

será assinada por mim e demais presentes. Restinga Sêca, 20 de iulho de 2023.

Denilson Pires Neves

Denize Aparecida Bortolotto Martini

Helena Cristina La!,all i\,1ohÍ

?

-a

:§
?e
Í3

EC(.) ã

:.8
-.i5g

*c

E9